CHERCQ. CHARTREUX.

Copia lititena fundationis el institutionis monastenii carthusien-
sis iuxta Toanacum in panochia Sancti Andnreae.

1 Universis praesentes litteras inspecturis frater Guillelmus humi-
1li Prior Majoris domus carthusiensis, caeterique diffinitores ca-
pituli Gnrlis ordinis carthusiensis, salutem in Domino.

Et operibus charitatis ferventius inhaerere inter caetera illa con-

5 vertur mentibus nostris gratiosa, et cumules exaltationis adducunt
quae in ordine nostro divini cultus argumentum et animarum salutem
respicere dignoscentur, et in his vota fidelium libenter prosequi-
mur et adhibemus pro viribus operi et operam efficacer pridem si-
quidem nobilis et magnificus vir Dnus Johannes Dnus de Werchinio

10 senescallus Hannonie miles, divino tactus inflatu, ad Laudem et
gloriam piissimi Redemptoris viri, et intemeratae ac beatissimae
Mariae Virginis eiusdem dignissimae Genitricis, et totius curia
supernalis, pro animae suae et suerum benefactores et praedecesso-
rum remedio et salute,

15quoddam monasterium seu domum ordinis nostri praedicti infra ter-
minos seu limites parochiae beati Andreae iuxta Tornacum sub patro-
natu venerabilium virorum dominorum decani et capituli ecclesiae
Tornacensis, de licentia authoritate et consensu eorundem necnon
curati seu rectoris parochialis ecclesiae beati Andreae consensu,

20 pia deliberatione construere, aedificare et fundare proposuit et
proponit cum assignatione dotis et reddituum competentem pro monas-
terio seu domo praelibata.

Et ut hujusmodi laudabile propositum et devotio dicti militis dedu-
ci possit celeriusad effectum tractatum extitit et etiam comenda-
25 tum per et inter dictos venerabiles viros ex unaparte ac ad suppli-
cam instantem ejusdem militis et religiosi viri Dni franconis de
Busco monachi professi dictae Majoris domus carthusia inter ipsos

militem et monachos praedictos ex altera: quod idem miles suum
poterit continuare et adimplere propositum ac monasterium seu domum

30 construere memoratam ex licentia dnu Decani et capituli accusati
praedictorum sub et salvis clausulis et conditionibus quae sequen-
tur.

Primo: ad praedictum monasterium seu domum spectare et in utilita-
tem aedificationis ejusdem applicavi debebunt guatuordecim R

35centum et vigintatres verga terrae vel circiter in tribus
peciis simul juratis jacentes contiguae ipsi loco aedificationis
praedictaz, a parte inferiori versus scaldim et a profundo fossa
venden. ad super et ad alias terras dicti curati venientes versu
fontem de Cercq qua spectant ad curatum dicti loci ad causam dic-

40tae suae ecclesiae, salvo quod Prior et conventus qui dictum Monas-
terium seu domum pro tempore inhabitabunt solvent singulis annis
dno temporali de Cercq duos capones.
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Item solvent pauperibus Sancti Andreae singulis annis unam raseriam
bladi vel octo solidos Turonenensium / Turonenensium moneta, et in
hoc habebunt dicti pauperes optionem, de quo redditu hujusmodi dic-
tae tres peciame terrae sunt et fuerunt antiquitus onerata.

Item ratione fundi in compensationem dicti Prior conventus annuum
et perpetuum redditum duorum raseriarum cum dimidia bladi, salis
videlicet sicut communiter provenit ex decima loci parochialis
beati Andreae praedicti eidem curato et suis successoribus annis
singulis et perpetuis solvere tenebuntur.

Tenebuntur etiam dicti Prior et conventus solvere et solvent singu-
lis annis perpetuis temporibus affuturis dicta ecclesia T?rnacen-
sis aut quatuor canonicis dictae ecclesiae in dicta pgrochla de et
super perceptione suorum grossorum fructuum assignatis, necnon bea-
ti Andreae praedicti et de carena curatis, in recompensatione de-
cimarum qua in praedictis tribus peciis terra et in loco aedifica-
tionis dicti monasterii seu domus hactenus consueverunt percipi et
levari pro eisdem canonici et casatis duas raserias blgndi, et unam
raseriam avena quo supra et mediante solutione hujusmodi erunt dic-
ti canonici et curati debite compensati, et debebunt ex compensa-
tione hujusmodi contentari.

Solvent etiam decimas animalium seu nutrimentorum eorundem si con-
tingat eos aut consiteres eorundem intra metas dicta Parochia ali-
qua animalia enutrise.

Poteruntque dicti Prior et conventus in suis ecclesia claustrg et
cijmiterio quibuscumque decedentibus et suam sepultoram in i?ldem
eligentibus ecclesiasticam concedere et eosdem ad eandem recipere
et admittere sepulturam, funeralia et emolumenta provenientia. et
qua provenient in dictorum exequiis de funetorum pacifice percipe-
re;

quarta parte eorundem funeralium et emolumentem curato beati An-
dreae praedicto, qui pro tempore erit, et eo deficiente, dictaque
ecclesia beati Andreae curato carente, venerabilibus viris decano
et capitulo praedictis semper salva, et singulis vicibus quoties
casus emerserit exsolvenda;

exceptis duntaxat parochianis utriusque sexus ecclesiarum parochia-
lium civitatis Tornacensis eisdem decano et capitulo subditarum,
quos absque licentia majoris et sanioris partis dnru decani et ca-
pituli praedictorum ad hujusmodi sepultura. admitere non poterunt
nec debebunt, et poterit dicta major pars hujusmodi consensum, pro
suae voluntatis arbitrio, dum casus inciderit concedere vel dene-
gare. -

Et si forsan interdum, super hoc obtenta, extiterit dictae sanio-
rum partis, licentia et assensus, de funeralibus et emolumentis
qua provenient in exequiis parochianorum, [dicti decani et_dictarum
ecclesiarum civitatis praedicta decedentium praedictorum,]dicti
decani et capituli et curati decedentium integre mediam partem re-
cipient et habebunt, omni fraude postposita, exceptis parochianis
beati Andreae, in quibus curatus eo casu mediam solus et in solidum
percipiet partem.

In caeteris funeralibus et emolumentis aliorum parochianorum dicta-
rum ecclesiarum parochialium civitatis Tornacensis partem non
habebit.
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Et una / et unacum hoc idem curatus tenebitur contentari quarte
parte oblationum quae in dicto Monasterio seu domo ad trunco-seu
LIRS provenient vel altare vel alibi, residuo Priori et conven-
tui dicti monasterii integre remansuro. Y
Postremo extitit concordatuminter partes superius nominatas, quod
dicti Prior et conventus dictae domus ipsius monasterii familiares
domesticos cum eisdem continus commorantes ad ecclesiasticam sepul-
turam in suis ecclesia, claustro vel cijmiterio recipere poterunt
ac liberaliter recipient, dum casus evenerit, et admittent ac ha-
bebunt plene et integre funeralia et emolumenta quae provenient
in exequiis eorundem dicto curato loci seu quovis alio cum eisdem
Priore et conventu in eisdem partem aliquam non accepturo.

Nos igitur Prior et diffinitores praedicti, considerantes praemissa
tradita et ordinata fuisse et esse pro evidenti et expediente uti-
litate dicti monasterii seu domus et ad evitandum futura discrimina
iurgiorum, volentes et intentis animis .cupientes tam pium et lauda-
bile propositum dicti militis pro viribus confortare, et ipsum
infra devotione ardentius animare, praemissa omnia ac singula prout
superius designantur ac tractata et ordinata fuisse et existere
dignioscuntur, quemadmodum ordinem nostrum ac futuros dicti aedi-
ficandi Monasterium Priores et conventus conspicere poterunt vel
debebunt, rata et grata habentes et approbantes ea omnia et singu-
las teneri observare et inviolabiliter adimplere, nec contra ipsam
vel eorum aliqua attentare vel attentari, permittere dictosque fu-
turos Priores et conventus ad observandum et implendum omnia et sin-
gula supradicta compescere et arcessere et pescos teneri et ad im-
plevi et inviolabiliter observari infallibiliter procurare sub nso.
religionis vote promittimus bona fide, ac benedicti futuri monaste-
rii praesentia et futura, ejusdemque monasterii futuros priores et
conventus quantum ad hoc obligando et juridictioni et coercitioni
superiom. cujus cunq. judicis competentes, privilegiis, gratiis,
indulgentiis nobis aut ordini nro. ab apostolica sede vel aliter
qualitercunque forma vel conceptione vestrorum concessis, vel con-
cedendi, caeterisque exceptionibus quae contra praemissa possent
objici vel opponi, in usu vel nostri ordinis relevamen, nonobstan-
tibus quibuscunque eisque quantum ad hoc et specialiter juri dicn-
ti generalem renuntiationem non valere pronunciamus specialiter
per praesentes.